
   

 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ПЛАНДИШТЕ 
 
 

Година XXIV Број 1 14.03.2008. 
Годишња претплата 
1450,00 динара 

 
 

1. 
На основу члана 9. става 4. Закона о социјалној заштити и обезбеђивању социјалне 

сигурности грађана ("Сл. гласник РС", бр.36/91,79/91, 33/93, 53/93, 67/93, 46/94, 48/94, 52/96, 
29/01 и 84/04) и члана 22. става 1. тачка 5. ("Сл. лист општине Пландиште", бр. 3/02, 4/02 и 10/03) 
, Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 14. 03. 2008. године, донела је 

 
 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПРАВИМА 

ГРАЂАНА ИЗ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о правима грађана из социјалне заштите ("Службени лист општине Пландиште", бр.  

8/2006)  у члану 2.  ставу 2. након тачке 3. додаје се тачка 4 која гласи: 
 

"4 .Oснивање и рад мобилног тима за хитне интервенције" 
  
 

Члан 2. 
 
У члану 7. ставу 1 замењују се  речи "најдуже до 7 дана"  следећим речима:  
"најдуже до 6 месеци" 
 
 

Члан 3. 
 
Након главе 3 додаје се глава 4 која гласи:  
 
"Oснивање и рад мобилног тима за хитне интервенције" 
 
 

Члан 4. 
 
Након члана 11 додаје се нови члан 11а који гласи: 
                                            



 - 2 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

 
 

Члан 11a. 
 
Мобилни тим за хитне интервенције ради на збрињавању: 
 
-жртава различитих облика насиља 
-лица у стању социјалне потребе којима је неопходно хитно  
збрињавање 
Рад мобилног тима за хитне интервенције финансира се из буџета општине,     
укључујући све трошкове који проистекну из тог рада."  

 
 
 
 

Члан 5. 
 
 У члану 15.  у ставу 2.   речи  "тачке 1 до 3" мења се и гласи:  
 
"тачке 1 до 4". 
 
 

Члан 6. 
 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Пландиште". 
 
 
 
 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 
 
 
 
 
Број: 011-1/2008-01 
Дана: 14. март  2008.год.                                           
П Л А Н Д И Ш Т Е                                                         
               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                       Јагода Бањанин, дипл. ветеринар, с.р.  
 
 
 
 
 
 



 - 3 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

2. 
На основу члана  36 став 3. Статута месне заједнице Хајдучица  од  2007. године,  

доносим 
 
 

О Д Л У К У 
О РАСПИСИВАЊУ ИЗБОРА  ЗА САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ХАЈДУЧИЦА 
 
 
 

1.  
Расписујем изборе за Савет месне заједнице Хајдучица за 13.04.2008. године. 

 
2. 

Рокови за вршење изборних радњи почињу да теку одмах. 
 

3. 
Изборе за Савет месне заједнице Хајдучица спровешће орган за спровођење  избора у 
месној заједници Хајдучица на основу одредаба Статута Месне заједнице Хајдучица и 
других аката Месне заједнице Хајдучица.  
 

4. 
Чланови комисије за спровођење избора су: 
 

1.Весна Димитровски-председник 
2. Александар Мориц-заменик председника  
3. Предраг Немет-члан 
4. Нада Михајловски- заменик члана 
5. Анка Цветићанин-члан 
6. Добрила Мелих-заменик члана 
 

 
5. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу 
општине Пландиште". 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 

 
Број: 020-2/2008-01 
Дана:14.03.2008.године                  
П Л А Н Д И Ш Т Е                                                     ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
                   Јагода Бањанин, дип. ветеинар,с.р. 
                      . 
 
 
 



 - 4 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

3.  
На основу члana 13. Закона о референдуму и народној иницијативи ("Сл.гласник 

РС",бр.48/94 и 11/98) и члана 63. Статута Општине Пландиште ("Службени лист Општине 
Пландиште"број: 3/02,4/02 и 10/03) Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 
14.03.2008.године, донела  је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ РЕФЕРЕНДУМА ЗА УВОЂЕЊЕ 
САМОДОПРИНОСА ЗА НАСЕЉЕНО  МЕСТО  КУПИНИК 

 
Члан 1. 

 Образује се Комисија за спровођење референдума за увођење самодоприноса за  
насељено место Купиник (у даљем тексту: Комисија). 
 

Члан 2. 
 У Комисију се именују: 

1. Драгана Стакић-за председника 
2. Јелена Иванић-Радуловић-за заменика председника 
3. Славица Корица-за члана 
4. Радмила Рајковић-за заменика члана 
5. Вера Поткоњак-за члана 
6. Трајанка Ракић-за заменика члана. 

 
Члан 3. 

 Комисија обавља следеће послове: 
- стара се о законитом спровођењу референдума 
- стара се о обезбеђивању материјала за спровођење референдума 
- прописује обрасце за спровођење референдума 
- утврђује и оглашава укупне резултате референдума и обавља и друге послове 

одређене Законом о референдуму и народној иницијативи и Одлуком о расписивању 
референдума на територији насељеног места Купиник 

- извештај о спроведеном референдуму доставити Скупштини општине Пландиште у 
року од 7 дана од дана спроведеног референдума 

 
Члан 4. 

 
 Мандат Комисије траје до окончања референдума. 
 

Члан 5. 
 

 Решење ће се објавити у "Службеном листу општине Пландиште". 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 
 
Број: 20-6/2008-01 
Дана: 14.03.2008.године                 
П Л А Н Д И Ш Т Е                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ       
                                                                Јагода Бањанин,дип.ветеринар,с.р. 



 - 5 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

 
4. 

На основу чл.14. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС",бр.129/07) и чл.22. ст.1. 
тач.23. и чл.87. ст.1. Статута општине Пландиште ("Сл.лист општине Пландиште" бр.3/02, 4/02 и 
10/03), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној дана  14.03. 2008.  донела је  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

 
I 

 
 РАЗРЕШАВА СЕ  Општинска изборна комисије за избор одборника Скупштине општине 
Пландиште  у  сталном саставу: 
 

1. Гордана Маричић, дипл.правник из Хајдучице, Ј.Чмелика 33а,  председник 
2. Георгијевски Славица -дипл. правник, из Пландишта, заменик председника 
3. Германац Миленко, Пландиште, члан 
4. Ђорђевић Горана, Пландиште, заменик члана 
5. Гријаковић Момир, Пландиште, члан 
6. Савков Сава, Пландиште, заменик члана 
7. Димитровски Олга, Пландиште, члан 
8. Тодиманана Десница Мила, Пландиште,  заменик члана 
9. Латковић Елена, Пландиште, члан 
10. Кокановић Зоран, Пландиште, заменик члана 
11. Грујеску Родика, Пландиште, члан 
12. Поповић Бисерка, Пландиште, заменик члана 
13. Јовановски Дарко, Пландиште, члана 
14. Петковић Зоран, Пландиште, заменик члана 
15. Лунц Нада, Пландиште, секретар 
16. Јовановић Снежана, Пландиште, заменик секретара 

 
III 

             Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

 
II 

 Решење ће се објавити у "Службеном листу општине Пландиште". 
 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 
Број:02-5/2008-01           
Дана:14.03. 2008.године     
П Л А Н Д И Ш Т Е                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                               Јагода Бањанин, дип. ветеринар, с.р.
     



 - 6 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

5. 
На основу чл.14. Закона о локалним изборима ("Сл.гласник РС" бр.129/07) и чл.22. ст.1. 

тач.23. и чл.87. ст.1. Статута општине Пландиште ("Сл.лист општине Пландиште" бр.3/02, 4/02 и 
10/03), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној дана 14.03.2008.  донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

 
I 

 
 ИМЕНУЈЕ СЕ  Општинска изборна комисије за избор одборника Скупштине општине 
Пландиште  у  сталном саставу: 

1.Гордана Маричић, дипл.правник из Хајдучице, Ј.Чмелика 33а, представник -ГГ "Ми          
хоћемо-ми можемо"-  председник 
2.Жаклина Јанчић -дипл. правник, из Милетићева, представник ДС, заменик председника 
3.Родика Грујеску, Пландиште, представник -ГГ "Ми хоћемо-ми можемо"-члан 
4.Жана Пелцер, Пландиште, представник -ГГ "Ми хоћемо-ми можемо"заменик члана 
5.Раденко Јаћовић, Пландиште,  представник ДС, члан 
6.Милкан Батиновић, Пландиште, представник ДС, заменик члана 
7.Елена Латковић, Пландиште, представник Г17, члан 
8.Милорад Пупавац, Купиник, представник Г17  заменик члана 
9.Данило Ћалић, Пландиште, представник ДСС, члан 
10.Стеван Муљуш, Пландиште, представник ДСС, заменик члана 
11.Момир Гријаковић, Пландиште, представник СПС, члан 
12. Михајло Банчевић, Пландиште,представник -ГГ "Ми хоћемо-ми можемо"заменик 

члана 
13. Радивој Јаворина, Пландиште, представник СРС, члана 
14. Олга Димитровски, Пландиште, представник Војвођанске партије, заменик члана 
15. Лунц Нада, дипл. правник, Пландиште, секретар 
16. Јовановић Снежана, дипл. павник, Пландиште, заменик секретара 

 
 Секретар и заменик секретара учествују у раду Комисије без права одлучивања. 
 

II 
 
 Решење ће се објавити у "Службеном листу општине Пландиште". 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 
Број:02-7/2008-01           
Дана:14.03. 2008.године         
П Л А Н Д И Ш Т Е                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                               Јагода Бањанин,дип. ветеринар,с.р. 
  
 



 - 7 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

6. 
             
На основу члана 22. тачка 23. Статута Општине Пландиште ("Службени Лист Општине 
Пландиште" број: 3/02, 4/02 и 10/03), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 
14.03.2008. године донела је 
 
 
 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
 
 

1. 
 
УСВАЈА СЕ  Извештај о раду  Народне библиотеке у Пландишту за 2007. годину.  
 

 
2. 

 
Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Општине 
Пландиште" 
 
 
 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 
 
 
 
Број : 02-4/2008-01   
Датум: 14.03.2008. године                                        
П Л А Н Д И Ш Т Е                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                        Јагода Бањаин, дипл. Ветеринар,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 8 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

 
7.  

На основу члана 22. тачка 23. Статута Општине Пландиште ("Службени Лист Општине 
Пландиште" број: 3/02, 4/02 и 10/03), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 
14.03.2008. године донела је 
 
 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 
 
 

1. 
 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на План и програм рада Народне библиотеке у Пландишту за 2008. 
годину.  
 
 
 

2. 
 
Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу Општине 
Пландиште" 
 
 
 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 
 
 
 
 
 
 
Број : 02-4/2008-01                                                     
Датум: 14.03.2008. године                             
П Л А Н Д И Ш Т Е                                                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                 Јагода Бањанин, дип. ветеринат,с.р. 
              
 
               
 
 
 
 



 - 9 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

  
8.  
 
На основу члана  47.  и члана 87 .  Статута општине Пландиште ("Сл. лист општине 

Пландиште", бр. 3/02, 4/02 и 10/03), председник општине Пландиште, дана 03.jaнуара 2008. 
године, донео је 
 
 
 

РЕШЕЊЕ    
O ОДОБРАВАЊУ РЕГРЕСИРАЊА ДЕЛА ЦЕНА АУТОБУСКИХ КАРАТА ЗА УЧЕНИКЕ СРЕДЊИХ 

ШКОЛА ВАН КРИТЕРИЈУМА 
 
 
 
 

I 
 ОДОБРАВА се регресирање дела цене аутобуских карата за све ученике средњих школа-
путнике у међумесном саобраћају  са територије општине Пландиште који нису  остварили право 
на регресирање месечних карата  по посебним критеријумима утврђеним у  Решењу о 
одобравању регресирања трошкова превоза ученика средњих школа по посебним критеријумима 
за ЈАНУАР - ЈУН 2008. године број 451-1 /2008, у износу 20 % од цене аутобуске карте,  након 
комерцијалног умањења од стране СТУП "Вршац" из Вршца за ЈАНУАР-ЈУН  2008. године. 
 
 
 

II 
 

Средства за ове намене утврђена су Одлуком о буџету   општине Пландиште за 
2008.годину ("Сл. лист општине Пландиште", бр. 10/2008). 
 

. 
 

III 
  
 Решење објавити у "Службеном листу општине Пландиште". 
 
 
 
 
 
Број:451- 2/2008-01 
Дана: 03.01.2008. год. 
П Л А Н Д ИШ Т Е              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                         Зоран Воркапић, дипл. инг. машинства,с.р. 
 
 
 
 
 



 - 10 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

 
9. 

На основу члана 47. став 1. тач. 7. и 8 . Статута општине Пландиште ("Службени лист 
општине Пландиште", бр. 3/02,4/02 и10/03), сходно Закључку о утврђивању критеријума за 
регресирање трошкова превоза  средњошколаца у међумесном саобраћају за школску 2007/2008 
годину, председник општине, дана 03.01.2008. године, донео је  

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОДОБРАВАЊУ РЕГРЕСИРАЊА ТРОШКОВА ПРЕВОЗА УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА ПО 

ПОСЕБНИМ КРИТЕРИЈУМИМА ЗА  ЈАНУАР-ЈУН 2008. ГОДИНЕ 
 
 
 

Члан 1. 
 
 Овим Решењем одобрава се регресирање трошкова превоза ученика средњих школа са 
подручја општине Пландиште која свакодневно путују од места становања до места где се 
налази средња школа по посебним критеријумима за ЈАНУАР-ЈУН 2008. године  и то:  
 

• у висини од 100% од цене месечних карата након умањења за комерцијани попуст који 
даје овлашћени превозник СТУП "Вршац" из Вршца :  

 
1.за ученике кориснике материјалног обезбеђења породице (социјалне помоћи). 
2. за ученике кориснике туђе неге и помоћи  
  
•у висини од 50% од цене месечних карата након умањења за комерцијани попуст који 

даје овлашћени превозник СТУП "Вршац" из Вршца :  
  
1. За ученике чија су оба родитеља незапослена  или су радници предузећа која 

последњих 6 месеци нису исплатили плату, а при том не поседују више од 1 катастарског јутра 
обрадиве земље  

 
2. За  дете трећег односно четвртог и даљег реда рођења који примају дечији додатак 
  
3. За најмање 2 или више средњошколаца из једне породице  који су корисници дечјег 

додатка 
 
4. За децу чији се родитељи односно старaтељи изненада нађу у стању социјалне 

потребе ( болести, елементарне непогоде, смртни случајеви и сл.) 
 
5. За децу са посебним потребама.    

 
Члан 2. 

 
Средства за ове намене утврђена су Одлуком о буџету   општине Пландиште за 

2008.годину ("Сл. лист општине Пландиште", бр. 10/2008) и у покрајинском буџету за 2008. 
годину. 
 



 - 11 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

 
 
 

Члан 3. 
 

О захтевима одлучује Центар за социјални рад Пландиште, а о извршењу се стара 
Општинска управа Пландиште. 

Уз захтев прилаже се:  
1. Потврда из школе за ученике  
2.Потврда да су деца корисници дечијег додатка или копија решења 
3. Уверење о имовном стању 
4.Изјава оверена код матичара или у Суду да родитељи односно старатељи нису 
примили плату последњих 6 месеци 
5. За незапослене родитеље или старатеље потврда са Тржишта рада 
 

 
Члан 4. 

 
Против одлуке Центра за социјални рад Пландиште може се изјавити жалба Општинском 

већу општине Пландиште. 
 
                                                        

Члан  5. 
 
Ово решење примењиваће се од 01. јануара  2008. године и важиће до 20. јуна 2008. 

године и биће објављено у "Службеном листу општине Пландиште". 
 
 
 
 
 

      
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 
 
 
                              
Број: 451-1/2008-01 
Дана:03.jануар 2008.г. 
П Л А Н Д И Ш Т Е                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                            Зоран Воркапић, дипл. инг. машинства,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 12 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

  
 
10.   
    На основу члана 47.став 1. тачка 7. Статута општине Пландиште ("Службени лист 
општине Пландиште", бр.3/02, 4/02 и 10/03), а у складу са резултатима Конкурса за доделу 
једнократних награда за најбоље студенте број 612-14/07-01 од 29.11. 2007. године, председник  
општине Пландиште,  дана 20. 02. 2008. године, донео је 
 
 
 

З   А   К   Љ   У   Ч   А   К 
О ИСПЛАТИ ЈЕДНОКРАТНИХ  НОВЧАНИХ НАГРАДА 

НАЈБОЉИМ СТУДЕНТИМА У ОПШТИНИ ПЛАНДИШТЕ 
 

 
1. 

                         
                    ОДОБРАВА се исплата једнократних новчаних награда за најбоље студенте за 
школску 2007/2008 годину који су се пријавили на Конкурс за доделу једнократних награда за 
најбоље студенте број 612-14/2007-01 од  29. 11. 2007. године, а имају просек студирања осам и 
изнад осам, у укупном износу од 370.000,00 динара, појединачно по студенту  10.000,00  динара. 

 
 

2. 
Одобрена средства исплатиће се из средстава утврђених Одлуком о  буџету општине 

Пландиште за 2008. годину („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 10/2007) са позиције 014 - 
једнократне помоћи, а биће додељена на посебној свечаности. 
 

3. 
О реализацији овог закључка стараће се Општинска управа Пландиште. 
 

 
4. 

Списак награђених студената чини саставни део овог Закључка. 
 
 

5. 
Закључак  и списак објавити у "Службеном листу општине Пландиште". 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
 
 
 
 
Број:612-3/2008-01 
Датум: 20.02. 2008.год. 
П Л А Н Д И Ш Т Е                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
                                 Зоран Воркапић, дипл.инг.машинства,с.р. 



 - 13 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

 
 
11. 
 
 На основу члана 41. став 1. тачка 7) Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 
9/2002 и члана 47. став 1. тачка 7) Статута општине Пландиште, председник општине доноси 
следеће, 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈУ ПРОЈЕКТА "СТАНОВАЊЕ УЗ ПОДРШКУ" 
 
      1. 

У Комисију за имплементацију пројекта "Становање уз подршку" у општини Пландиште, 
именује се: 

 
1. ТАФРА ЂУРЂЕВКА, председник, директор Центра за социјални рад 
2. МАЈКИЋ ЗОРАН, пољопривредни инж. 
3. РОКНИЋ БИЉАНА, економиста 
4. КОРУНОВСКИ ДРАГИЦА, грађевински инспектор 
5. СТОЈКОВИЋ БИЉАНА, соц.радник 
 
     2. 
 
Задатак комисије је да на основу критеријума из пројекта "Становање уз подршку" утврди 

ургентне потребе грађана општине Пландиште, за обезбеђивање адекватних услова становања 
који се налазе у систему социјалне заштите. 

 
     3. 
 
Мандат Комисије траје 1 (једну) годину. 
 
 
     4. 
Ово Решење објавити у "Сл.листу општине Пландиште". 
 
 
 

                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 
 
 

Број: 02-03/2008-01 
Дана: 26.02.2008. год. 
П Л А Н Д И Ш Т Е                     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
                       Зоран Воркапић, дипл. инг.машинства,с.р. 

 
                                                                   

 



 - 14 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

 
  12.                                         

На основу члана 17. и 87. Статута општине Пландиште ("Сл. лист општине Пландиште", 
бр. 3/02, 4/02 и 10/03), сходно активностима планираним у Стратегији развоја општине 
Пландиште за период 2008-2013, председник општине Пландиште, дана  3. марта 2008. године, 
донео је 

 
З А К Љ У Ч А К 

О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА 
 "ЕВРОПСКИ ЦЕНТАР ПРИЈАТЕЉСТВА ЗА ДЕЦУ И ОМЛАДИНУ"   

 
 

1. На  непокретностима које се налазе у Хајдучици Јанка Чмелика  36.  уписаних у лист 
непокретности број 825 К.О.Хајдучица са следећим ознакама: 

а)Број парцеле 810  
-земљиште под зградом -објектом површине 4 а 49м2 земљиште у грађевинском  
 подручју 
-земљиште под зградом-објектом 49 м2 земљиште у грађевинском подручју 
-земљиште под зградом -објектом 41а земљиште у грађевинском подручју 
-земљиште уз зграду-објекат 31а 51м2 земљиште у грађевинском подручју 

б) и објекти уписани у В лист - 1 
-зграда културе 
-зграда пословних услуга 
-зграда финансијских услуга-банка 
 

 РЕАЛИЗОВАЋЕ СЕ ПРОЈЕКАТ  "ЕВРОПСКИ ЦЕНТАР ПРИЈАТЕЉСТВА ЗА ДЕЦУ И 
ОМЛАДИНУ" (У ДАЉЕМ ТЕКСТУ ЕЦП). 
 
1.Носилац пројекта је општина Пландиште, а извршни  партнери су Месна заједница Хајдучица и 
Црвени крст  Пландиште. 
 
2. Средства за ове намене обезбедиће се од донатотора -Републике Чешке и Републике 
Словачке, а делом и из буџета  општине Пландиште.   

 
3. Односи између општине Пландиште, Месне заједнице Хајдучица  и Црвеног крста Пландиште 
биће регулисани посебним уговором о сарадњи.  
 
4.О овом Закључку биће информисани оборници Скупштине општине Пландиште на првој 
наредној седници Скупштине општине.  
 
5. Закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у "Службеном листу општине 
Пландиште".  

 
     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                                  

Број: 404-7/2008-01 
Дана: 3. марта 2008. год. 
П Л А Н Д И Ш Т Е                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
      Зоран Воркапић,дипл.инж.машинства,с.р. 
 
                                                                                             



 - 15 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

 
13. 

Бр. 
 

Име и презимe Адреса стана 
Факултет/ виша 

школа 
Година 

студирања 

1. 
Драгана Родић Купиник, 

М.Пијаде 10 
Правни факултет 

3 

2. 
Ева Гомбар 

Јерменовци, 
М. Тита 74. 

Природно-
математички-
депратман за хемију 

3 

3. 
Милош Манојловић Пландиште , 

Синђелићева 15 
Правни факултет 

апсолвент 

4. 
Зоран Шипка Пландиште, 

Н. Тесле 16 
Tехнички факултет  

2 

5. 

Дејан Богдановић 

Маргита 
Л. Анкуцић 78 

Факултет техничких 
наука 
-комуникационе 
технологије и обрада 
сигнала 

2 

6. 

Габриела Тури 
Јерменовци, 

М. Тита 6. 

Филозофски факултет 
смер професор 
мађарског језика и 
књижевности 

апсолвент 

7. 

Дулка Ђенђи 
Јерменовци, 
М. Тита 72. 

Филозофски факултет 
смер професор 
мађарског језика и 
књижевности 

апсолвент 

8. 

Небојша Гашпаровић 
Марковићево, 

Бегејска 44 

Физички факултет 
-теоријска и 
експериментална 
физика 

2 

9. 
Жељко Митковски Хајдучица, 

Гаврла Принципа89. 
Факултет 
организационих наука 

апсолвент 

10. 

Кристина Ласло 

Велика Греда 
М. Тита 33. 

Природно-
математички 
дипломирани еколог-
заштита животне 
средине 

3 

11. 
Биљана 
Кипровски 

Пландиште 
обилићева 28. 

Природно-
математички факултет 
дипл. биолог мастер 

5 

12. 
Жељко Митровски 

Пландиште 
В Путника 74 

Технички факултет 
дипл. инг. 
информатике 

3 

13. 
Драгана 
Суботић 

Пландиште 
Ј. Цвијића 10 

Висока туристичка 
школа  

3 

14. 
Дубравка Љуштина Пландиште, 

Војвођанска 80 
Правни факултет 

3 

15. 
Мирјана 
Манојловић 

Пландиште 
Карађорђева11/12 

Факултет 
хуманистичких наука 
психологија 

3 

Бр. 
 

Име и презимe Адреса стана 
Факултет/ виша 

школа 
Година 

студирања 



 - 16 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

 

16. 
Игор 
Ђорђевски 

Пландиште 
В. Путник 72 

Правни факултет 
4 

17. 
Владимир Ђурановић 

Велика Греда, 
В. Мишића 30 

Природно-
математички 
гастрономија 

2 

18. 

Фрозина Пасула 
Пландиште, 
Н. Тесла 2. 

Филозофски факултет 
румунистика 4 

19. 
Весна 
Стоиљковић 

Велики Гај 
Стеријина 84 

Природно-
математички 
биохемија 

2 

20. 
Ивана 
Јаћовић 

Пландиште 
Првомајска 21. 

факултет за европски 
бизнис и маркетинг 

3 

21. 

Јовица 
Тасевски Пландиште, 

Карађорђева 10. 

Факултет техничких 
наука 
мехатроника, роботика 
и аутомат. 

4 

22. 
Игор Тасевски 

Пландиште, 
Карађорђева 10. 

Факултет техничких 
наука- 
мехатроника 

2 

23. 
Гојков Ђурђица Пландиште 

Војвођанска 58 
Учитељски факултет 

апсолвент 

24. 
Горан 
Чабиловски 

Пландиште 
Х.Вељка 7. 

Правни факултет 
4 

25. 
Ранко 
Чабиловски 

Пландиште 
Х.Вељка 7. 

Пољопривредни 
факултет  
магистратура 

3 

26. 

Тања Поповић 
Велика Греда, 
В. Степе 13. 

Природно-
математички 
факултет- 
Молекуларна билогија 

2 

27. 
Марија Миљковић Пландиште 

М. Пупина 37а 
Медицински факултет 

апсолвент 

28. 
Лидија 
Путица 

Пландиште 
В.Путника 49/12 

Технички факултет  
професор 
информатике 

апсолвент 

29. 
Гојко 
Везмар 

Велика Греда 
Нова 1. 

Саобраћајни факултет 
5 

30. 
Ивана Јаковски Велика Греда 

В. Мишића 24 
Медицински факултет 

2 

31. 
Јелена 
Радуловић 

Хајдучица 
Војвођанска 42. 

Академија уметности 
музички смер 

4 

32. 
Драган 
Ничевски 

Пландиште 
М. Пупина 21. 

Факултет безбедности 
-менаџмент људских и 
соц. ресурса 

4 

33. 

Марија Лечић 
Хајдучица 

Ј. Чмелика 24а 

Природно-
математички факултет 
-дипл. менаџер у 
туризму 

апсолвент 



 - 17 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

34. 
Драгана Нрецај хајдучица, 

Ј. Чмелика 32/2 
Учитељски факултет 

4 

35. 
Златко 
Николовски 

Хајдучица 
Македонска 5 

Технички факултет 
дипл. инжењер 

дипл. 
19.12.2007. 

36. 

Милена 
Ђорђевски Пландиште 

Војвођанска 92 

Природно-
математички факултет 
дипл. менаџер у 
туризму 

диплом. 
03.10.2007. 

37. 

Дарко 
Корица 

Купиник 
М. Пијаде 11 

 

Висока техничка 
школа 
производно 
машинство 

дипл. 
3.12.2007. 



 - 18 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

 
14. 

На основу члана 2. тачка 6. Одлуке о Општинском већу Општине Пландиште ("Службени 
лист Општине Пландиште" број: 17/04), Општинско веће на седници одржаној дана 30.01.2008. 
године доноси 

 
Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ПРОДАЈЕ 
СТАНОВА У ИЗГРАДЊИ У СТАМБЕНО-ПОСЛОВНОЈ 

ЗГРАДИ У ПЛАНДИШТУ 
 
 

1. 
         Овим Решењем образује се Комисија за продају станова у изградњи у стамбено-пословној 
згради у Пландишту, ул. Хајдук Вељка, Ламела 5, Блок 21, у саставу. 
 

1. Доневски Драган, председник Комисије, 
2. Селаковић Милан, члан 
3. Дивљаков Сава, члан 
4. Мориц Вендел, члан 
5. Лунц Нада, члан 
6. Граовац Јадранка, члан 
7. Мишчевић Милорад, члан. 

 
2. 

       Задатак Комисије је да организује и спроведе поступак продаје станова, укључујући и 
доношење одговарајућих аката неопходних за реализацију истог. 
       Комисија је дужна да у року од 15 радних дана од дана доношења Решења достави 
Председнику општине и Општинском већу предлог критерија и приоритета у  поступку продаје 
станова, услове и начин продаје станова, као и предлог текста Јавног огласа за продају станова 
на сагласност. 
 

3. 
       Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном листу Општине 
Пландитше". 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 
 
 
 
 
Број: 02-1/2008-01                       
Датум: 29.01.2008. године                                                     
П Л А Н Д И Ш Т Е                                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
                            Зоран Воркапић, дип.инг.машинства, с.р. 
 
 
 



 - 19 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

15. 
На основу члана  17. став 3 Статута Општине Пландиште ("Службени лист Општине 

Пландиште" број: 3/02, 4/02 и 10/03), Одлуке о продаји станова у изградњи број: 360-2/2008-01 од 
18.02.2008. године и Одлуке Општинског већа Општине Пландиште број: 360-8/2007-01 од 
26.09.2007. године, Комисија за продају станова дана 26.02.2008. године расписује 
 
 

 
 

Ј А В Н И   О Г Л А С 
ЗА ПРОДАЈУ СТАНОВА У ИЗГРАДЊИ У СТАМБЕНО-ПОСЛОВНОЈ 

ЗГРАДИ У ПЛАНДИШТУ 
 
 

1. 
               Општина Пландиште продаје путем јавног огласа 16 станова у изградњи у стамбено-
пословној згради у Пландишту, улица Хајдук Вељка бр. 5Б, Ламела 5, Блок 21, и то: 
 

1. ЈЕДНОСОБНИ СТАНОВИ У ПРИЗЕМЉУ - три стана: 
- стан број 1 површине 46,10 м2 по цени од 400 еура /м2 -18.440 еура 
- стан број 2 површине 37,00 м2 по цени од 400 еура /м2 - 14.800 еура 
- стан број 3 површине 46,10 м2 по цени од 400 еура/м2 - 18.440 еура 

 
2. ДВОСОБНИ СТАНОВИ НА ПРВОМ СПРАТУ ПОВРШИНЕ 67 м2 - три стана:  

- стан број 4, стан број 5 и стан број 6 по цени од 450 еура/м2 - 30.150 еура 
 

3. ДВОСОБНИ СТАНОВИ НА ДРУГОМ СПРАТУ ПОВРШИНЕ 67 м2 - два стана: 
- стан број 8 и стан број 9 по цени од 420 еура/м2 - 28.140 еура 

 
4. ДВОСОБНИ СТАНОВИ НА ТРЕЋЕМ СПРАТУ ПОВРШИНЕ 67 м2 - три стана: 

- стан број 12, стан број 13 и стан број 14 по цени од 390 еура/м2 - 26.130 еура 
 

5. ДВОСОБНИ СТАНОВИ У ПОТКРОВЉУ ПОВРШИНЕ 64,10 м2 - четири стана: 
- стан број 16, стан број 17, стан број 18 и стан број 19 по цени од 350 еура/м2 - 

22.435 еура 
 

6. ЈЕДНОСОБАН СТАН У ВИСОКОМ  ПОТКРОВЉУ - један стан: 
- стан број 20 површине 32,55 м2 по цени од 350 еура - 11.392,50 еура. 

 
 

2. 
 
                 У цену станова није урачунат износ ПДВ-а од 8% који плаћа купац стана приликом 
закључивања уговора о купопродаји стана.   
 

3. 
              Право пријаве на јавни оглас имају сва физичка и правна лица. Приритет при куповини 
станова који су предмет овог огласа имају млади брачни парови до 43 годинe живота. 
 
 



 - 20 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

 
4. 
 

             Станови из тачке 1. овог Огласа продају се у изградњи по принципу "кључ у руке" са 
роком усељења 01.12.2008. године. 
        
       Продаја станова из овог јавног огласа подразумева једнократну исплату уговорене вредности 
стана даном потписивања и овере Уговора о купопродаји стана. 
              У цену станова из тачке 1. овог Огласа није урачунат износ ПДВ-а од 8%.     
              Станови из тачке 1. овог Огласа не могу се откупљивати у смислу одредаба члана 19. 
Закона о становању РС, односно путем откупа из државне својине. 
 
 

5. 
 

             Рок за пријаве по овом огласу је 30 дана и то од 01.03. до 31.03.2008. године до 14,00 
часова. 
            Образац "Пријава на оглас за куповину стана у изградњи" може се добити у Општинској 
управи Општине Пландиште од 01.03.2008. године 
             Попуњене пријаве  се подносе на адресу: 
                             
                                                   Општина Пландиште 

                           Комисији за продају станова 
                            ул. Војводе Путника бр. 38 

                                                       26360 Пландиште,  
 
поштом или лично на писарници Општинске управе Општине Пландиште.    
              Све додатне информације могу се добити сваког радног дана у Општинској управи 
Општине Пландиште у времену од 07,00 часова до 14,00 часова или на телефон 013/861-033, 
контакт особа Лунц Нада . 
              Комисија за спровођење поступка продаје станова у изградњи ће у року од 30 дана од 
дана затварања огласа донети, по поднетим пријавама, одлуке о продаји станова у складу са 
Правилима и критеријима за продају станова у изградњи. 
 
 
 
                                  
                                           КОМИСИЈА ЗА ПРОДАЈУ СТАНОВА 
 
 
 
 
 
 
Број: 360-4/2008-01                                                     ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
Датум: 26.02.2008. године                                        Мр. Драган Доневски, дипл. инг. машинства, с.р.    
П Л А Н Д И Ш Т Е                                                                                                   
 
 
 



 - 21 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

 
Ред.бр.                                                     С А Д Р Ж А Ј                                                                 Страна 

    
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 
1 Одлука о изменама и допунама Одлуке о 

правима грађана из социјалне заштите .....................................................................1                           
2. Одлука о расписивању избора за Савет МЗ 

Хајдучица .....................................................................3 
3. Одлука о Расписивању референдума за 

увођење самодоприноса из МЗ Купиник .....................................................................4 
4. Решење о разрешењу општинске Изборне 

комисије  .....................................................................5 
5. Решење о именовању општинске изборне 

комисије   .....................................................................6 
6. Решење о усвајању Извештаја о раду Народне 

библиотеке Пландиште за 2007. годину .....................................................................7 
7.      Решење о давању Сагласности на  
         План и програм рада Народне билиотеке   
         Пландиште за 2008 . годину.                                   .......................................................................8                
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 
8. Решење о одобравању регресирања дела  

цена аутобуских карата за ученике средњих 
школа ван критеријума ....................................................................9 

9. Решење о одобравању регресирања трошкова 
Превоза ученика средњих школа по посебним  
критеријумима за јануар- јун 2008. године ...................................................................10 

10. Закључак о исплати једнократних новчаних 
награда најболјим студентима у општини 
Пландиште ....................................................................12 

11. Решење о именовању комисије за 
имплементацију пројекта „ Становање уз 
подршку“ ...................................................................13 

12. Закључак о реализацији Пројекта „Европски  
центар пријатељства за децу ио омладину“               ...................................................................14 

13. Списак најбољих студената у општини 
Пландиште за школску  2007/2008. годину                ...................................................................15 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
 
14.  Решење о образовању комисије за спровођење 

поступка продаје станова у изградњи у стамбено 
–пословној згради у Пландишту ..................................................................18 

15.    Јавни оглас за продају станова у изградњи у 
         Стамбено-пословној згради у Пландишту                ...................................................................19 



 - 22 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:1      14..03..2008. 

 

Стр. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Општинска управа Пландиште, Војводе Путника 38. 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Родика Грујеску 
КОМПЈУТЕРСКА ОБРАДА ТЕКСТА: Родика Грујеску 
Тел. 013/861-035 
УПЛАТНИ РАЧУН код Јединице органа за јавна  плаћања: 
 - приходи буџета општине - 840-44640-68 
Штампа: Одсек за скупштинске послове 
 


